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 کاهش ۷ درصدی ازدواج 
و افزایش ۴ درصدی طلاق
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ایلنا- احمد تویسرکانی رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشورگفت:  در 10 ماه گذشته، 516 هزار و 204 ازدواج 
ثبت شده که نسبت به سال قبل 7 درصد کاهش داشته است. همچنین در این مدت 147 هزار و 983 طلاق به ثبت 

رسیده که 4 درصد نسبت به گذشته افزایش داشته است.

...از میان خبر ها
 تصادفات؛ 7 درصد پرونده های ورودی 

به قوه قضاییه

و  اجتماعی  معاونت  وضعی  هــای  پیشگیری    مدیرکل 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه گفت: 7 درصد پرونده 
های ورودی، مربوط به ضرب و جرح غیرعمدی )تصادفات( 
است. به گزارش ایرنا، علیرضا ساوری در نشست آزمایشی 
طرح کاهش تصادفات در محل معاونت اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم قوه قضاییه افزود: پرونده های ورودی به قوه 
قضاییه با عنوان اتهام یا خواسته ثبت می شود. سال گذشته 
حدود15 میلیون پرونده در دستگاه قضایی بررسی و به آن ها 
رسیدگی شد که البته تعداد پرونده ها به صورت ویژه تقریبا 9 

میلیون و 600 هزار پرونده  بود.
این مقام ارشد قضایی اعلام کرد: هم اکنون حدود 200 
میلیون دستگاه انواع برندهای خودرو و حدود 11.5 میلیون 
دستگاه انواع موتورسیکلت درکشور وجود دارد یا درحال 
تردد هستند. با توجه به تعداد خودروها وموتورسیکلت ها 
و همچنین طول محورهای مواصلاتی اصلی وغیراصلی 
کشور و قرارداشتن اساس و اصول حمل و نقل کشور بر پایه 
حمل و نقل زمینی، به نظر می رسد در این باره هرگز موفق به 
ریشه کنی معضل تصادفات نخواهیم شد بلکه نیازمند اتخاذ 
تدابیر و تمهیداتی برای کنترل، مهار، کاهش وپیشگیری 

ازاین پدیده هستیم.

...اخبار
رئیس سازمان غذا و دارو :

حذف پوشش بیمه ای داروهای 
"بدون نسخه" منتفی شد
65 قلم کمبود دارو در بازار وجود دارد

دانش پور- معاون وزیر و 
رئیس سازمان غذا و دارو 
اعلام کرد: حذف پوشش 
ــه ای داروهــــــای  ــم ــی ب
 )OTC  ( نسخه  ــدون  بـ
ــت.  ــده اسـ ــ مــنــتــفــی ش

غلامرضا اصغری روز گذشته در اولین نشست خبری خود با 
خبرنگاران، ضمن اعلام این  خبر گفت:  حذف پوشش بیمه 
ای این داروها در شورای عالی بیمه به تصویب رسیده بود که 
اجرای آن الزاما نیازمند مصوبه دولت بود اما هیئت دولت آن 
را تصویب نکرد بنابراین موضوع منتفی شد. وی خاطرنشان 
کرد: حمایت ما از حذف پوشش بیمه ای داروهــای بدون 
نسخه به دلیل آن بود که می خواستیم از پول آن، برای 
بیماران خاص استفاده کنیم.اصغری دربــاره چهار هزار 
میلیاردی که قرار بود برای پرداخت مطالبات داروخانه ها 
و تجهیزات پزشکی اختصاص داده شود، گفت: تاکنون 
از این رقم، دو هزار میلیارد تومان محقق شده و از رقم دو 
هزار میلیارد، 400 میلیارد آن از سوی بیمه سلامت به تمام 
داروخانه ها پرداخت شده است ؛ به طوری که بیمه سلامت تا 
پایان شهریور ماه 96 با همه داروخانه ها تسویه حساب کرده 
است. رئیس سازمان غذا و دارو ادامه داد: 1600میلیارد 
تومان از این پول نیز برای پرداخت بدهی های دارویــی و 
تجهیزات پزشکی به دانشگاه های علوم پزشکی داده شده 
است تا بر مبنای 60 درصــد و 40 درصــد پرداخت شود؛ 
یعنی 60 درصد برای بدهی های دارویی و 40 درصد برای 
پرداخت های تجهیزاتی اختصاص می یابد. بنابراین اکنون 
دانشگاه ها روزبه روز پرداخت ها را انجام می دهند و موظف 
هستند  این پول را فقط برای پرداخت این بدهی ها استفاده 
کنند. امیدوارم تا پایان این هفته، این 1600 میلیارد تومان 
به شرکت های پخش دارو و تجهیزات پرداخت شود و 2000 
میلیارد دیگر نیز به زودی اختصاص یابد. وی درباره مصرف 
روغن پالم در کشور نیز توضیح داد: روغن پالم نوعی روغن 
گیاهی است و در ایران مانند همه جای دنیا حدود 30 تا 
34 درصد وجود دارد و وارداتش هم به همین نسبت انجام 
می شود.معاون وزیر بهداشت با بیان این که حدود 60 تا 65 
قلم کمبود دارو در بازار وجود دارد که رقمی چالش برانگیز 
نیست، اظهار کرد: تجویز داروهای خارجی توسط پزشکان 
در حالی که همان دارو ، مشابه داخلی هم دارد و همچنین 
ترخیص دیرهنگام دارو از گمرکات  از  جمله دلایل کمبود 

دارو در کشور است.

پایتخت ؛دوباره در دود

دیروزدستگاه های سنجش آلاینده  هوا نشان داد که 
کیفیت هوای پایتخت برای چند روز متوالی در نیمه   
دوم بهمن ماه به شرایط "ناسالم" برای گروه های 
حساس رسیده و باوجود تعطیلی مدارس و اجرای 
طرح زوج و فرد از در منازل، هنوز هم از میزان آلودگی 

هوا کاسته نشده است.

...دریچه
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طراح جدول : مجید شادروح

افقی :
2- مصونیـت –  1- مبـرز – نخـوت - آمـوزگار- مغناطیـس 
جراحـت - پرسـش- قلـب قـرآن 3- سـنگی گـران بهـا – سـیاه 
– ضمیـر جمـع- جاویـد – عظمـت 4- کلمـه شـگفتی - گدایـی 
– دم و بـازدم – بانـو – دو یـار هـم قـد 5- انبـان – کوهـی در 
لرسـتان – لولـه پزشـکی 6- اجـرت - هریـک از قسـمت های 
اگـر   -7 تـالاب – سـخت  اوسـتا –  بیسـت ویک  گانـۀ کتـاب 
حروفش مرتب شـود به معنی دوسـتی اسـت - درمانـده – نیک 
بخـت 8- شناسـه – پلـکان اتوبـوس – آتشـگاه آهنگـری– خـط 
نابینایـان – حـرف همراهـی 9- بهـا – ابـزار نجـار – زدنـی 
سـیگار-  برودت - فانوس دریایی 10- شـهری در هرمزگان - 
دانشـگاهی در اتازونی  – حرارت – حدیث 11- دشـت - زبان 
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– الکتریسـیته - زردی

عمودی:
3- پیـروان -  2- بـن – بحـر  1-سـفینه روسـی – قصیـده 
بخشـش – ذات و سرشـت 4- ضمیـر وزنـی – نمایـش – آب 
روسـتایی 5- محصـول تنفـس گیاهـان 6- قـرن – دریاچـه 
حمـام 7- گِـرد – عـوض 8-درخـت همیشـه لـرزان – حیـوان 
نجیـب – میـل 9- بـاران انـدک – تردیـد – خمیدگـی کاغـذ 

10- از گذاشـتنی هـا – شـبان 11- راهـی – قلعـه کوچـک 
12- مادر ورزش هـا – افسـونگر – خرس فلکـی13- اهلی – 
فرزنـدزاده – قصـه 14-قصـاب – صیقلی 15- آخرین سـوره 
قـرآن کریـم – غـذای بیمـار 16-کارگـردان سـریال روزگار 
قریب 17- علامـت جمع – دسـتار – پرگویی 18- کشـیدنی 
مدرسـه – نظـر – شـکاف 19- بـی موقـع – لازم 20- پیکـر – 

جعبـه مقوایـی
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ــوش -  عمودی :  1 - زمــان سنج - دستار 2 - نیم صــدای درازگ
عبادتگاه راهب - از حروف الفبا 3 - جانوری بی مهره با بدن بند بند 
- زمان گذشته 4 - رتبه نایب قهرمان - لبه تیز شمشیر 5 - مهلت دادن 
- قیافه 6 - غذایی از گوشت چرخ کرده و سیب زمینی - صاحب اختیار 
7 - پوسیده و فرسوده - كشوری قدیمی در بین النهرین - هشتمین 
ماه سریانی 8 - رمزینه - ضایعه سطحی پوست- رب النوع 9 - الهه ماه 
و جنگل در اساطیر رومی - بیماری تیروئید 10 - رودی در لهستان - 

محله سیاه پوست نشین نیویورك 11 - شهری در ایتالیا - امپراتوری 
قدیم 12 - خونین ترین نبرد دریایی - صفرا 13 - پاندول - غزال 
- لقب سلاطین پیشدادی 14 - چاشنی غذایی - چكش سنگین 
- شاداب و سرحال 15 - تجربه ها- عصبانی و خشمناک 16 - آهار 
زده - سراینده مجموعه شعر هوای تازه 17 - دامن چین دار قدیمی- 
كاشتن بوته برنج 18 - از جنس آهن - سرسپردگی 19 - چه چیز 

- گلی آپارتمانی - دانه معطر 20 - پروردگار - از اجزای تخم مرغ.

  طراح جدول: بیژن گورانی  

افقی :   1 - داشتن احساس مسئولیت- بازیگر آمریکایی فیلم های 
اسپارتاکوس و راه های افتخار - سرخ پوست های مهاجم آمریکای 
شمالی را می گفتند 2 - میل و اشتیاق برای رسیدن به خواسته ای - 
مدت دار کردن - تک ورق بزرگ چاپی برای تبلیغات عمومی - چشم 
چران 3 - کتاب ابن بابویه - هدف متعالی - زره 4 - كشور فراعنه 
- پیش رفته - نماد پررویی است - نامی دخترانه 5 - پول پاکستان 
- چیستی - نوعی چاشنی غذایی - پسوند نسبت 6 - لبریز و سرشار - 
نوعی زیبایی پنهان در برخی افراد- نام قدیم همدان 7 - تكرار حرفی 
- پروانه - پهلوان ایرانی شاهنامه - متخصص در کارهای ساختمانی 
8 - مثل ماه - رواج - دستمال - کوه سیمرغ 9 - درس نگارشی - 
شهری در فارس - همسایه بیلوروسی 10 - اتاق کار پزشک - ناپسند 
داشتن - عكس العمل - گواه 11 - نمایش نامه ای مذهبی به قلم 

علی موذنی - آبشار 30متری رشته کوه دنا در بویر احمد - دلیل ها.

دستکاری آماری در یک نظرسنجی با موضوع حجاب
گروه اجتماعی- »نظر سنجی« و نظرخواهی در همه جوامع 
و کشورها، موضوعی رایج و پذیرفته شده است و به عنوان یک 
ابزار علمی، برای دست یابی به درک و فهم دقیق تر مسائل 
توسط متخصصان آمار و پیمایش انجام می شود. در کشور 
ما نیز در ادوار و دربــاره موضوعات گوناگون، نظرسنجی 
های مختلفی توسط مراکز تخصصی افکار سنجی و برخی 
نهادها صورت می پذیرد. اما این که روش دقیق و علمی، در 
یک نظرسنجی به کارگرفته شود و آن را به یک پیمایش قابل 
اعتماد تبدیل کند، خود جای تامل دارد و اساسا در کشورها، 
مراکز و نهادهای معتبری که چنین فعالیتی را انجام می 

دهند، شناخته شده هستند.
در این میان، گاهی در استنباط نتایج پیمایش ممکن است 
شیطنت هایی توسط افراد مختلف صورت گیرد؛ به این 
شکل که نتایج و آمار براساس میل و دیدگاه خاصی تفسیر 
ــای اخیر و در پی ماجرای کشف  ــه شــود. طی روزه و ارائ
حجاب تعدادی از خانم ها در شهرهای مختلف، نتایج یک 
نظرسنجی درباره حجاب در فضای مجازی دست به دست 

می چرخد که با آمار و نتایج واقعی همخوانی ندارد.
همین موضوع با واکنش فعالان فرهنگی و اجتماعی مواجه 
شد به گونه ای که بسیاری از آن ها به این »دستکاری آماری« 
اعتراض و مطالبی را در کانال ها و گروه های مختلف منتشر 
کردند. دکتر »مجید حیدری چــروده« جامعه شناس  در 
همین زمینه در کانال تلگرامی اش واکنش نشان داد و 
نوشت: »به تازگی نتایجی از پیمایش ملی ارزش ها و نگرش 

ها درباره حجاب  اجباری و اختیاری منتشر شده است که در 
آن طرفداران حجاب اختیاری بسیار بیشتر از حجاب اجباری 
نشان داده شده اند. در حالی که واقعیت نتایج به دست آمده 

در این پیمایش موضوع دیگری است.«
به این جدول توجه کنید:                            

توزیع فراوانی درصدی گویه های مربوط به برخورد با ناهمنوایی اجتماعی

گویه
اشکالی 

ندارد

مخالفم 

ولی کاری 

ندارم

تذکر می 

دهم

به مراجع 

ذی صلاح 

اطلاع می 

دهم

    برخورد 

می کنم

بدحجابی 
خانم ها

10.667.717.61.22.9

  

 طبق این گزارش، از نظر 10.6 درصد ایرانیان بدحجابی 
اشکالی ندارد، 67.7 درصد نیز با این که بابدحجابی 
مخالف هستند، با بدحجاب ها کاری ندارند. اما 17.6 
درصد ایرانیان درصورت مشاهده بدحجابی، تذکر و 1.2 
درصد نیز به مراجع ذی صلاح اطلاع می دهند. البته 2.9 
درصد نیز اظهار کرده اند با بدحجاب ها برخورد می کنند.
حالا با توجه به این آمار، دکتر »مجید حیدری چروده« 
می گوید: »این روزها جدولی برگرفته از این نظرسنجی 
به تفکیک استان های کشور در فضای مجازی  منتشر 
شده است که دو مــورد اول )دوگزینه سمت راســت( را 
با هم جمع کرده اند و از آن با عنوان موافقت با »حجاب 
اختیاری« و مجموع سه مورد آخر )سه گزینه سمت چپ( 

را هم طرفداری از »حجاب اجباری« تلقی کرده اند. در 
حالی که گزینه 2 که اکثریت قابل توجهی را هم تشکیل 
می دهند، در مقام نظر، مخالف و در مقام عمل، منفعل 
هستند و نباید در هیچ کدام از دو سر طیف ادغام شوند. 
اما دریغ که هریک از دوسرطیف، تلاش می کنند این عده 

را هم تیمی خود قلمداد کنند.«
به این جدول نیز توجه کنید:

 

گویه

تا چه اندازه با این نظر که »همه خانم ها باید 

حجاب داشته باشند حتی اگر به آن اعتقاد 

نداشته باشند« موافق یا مخالفید؟

کاملا مخالف
          

مخالف

          نه 
مخالف نه 

موافق
موافق        

          
کاملا 
موافق

6.5  15.7 24.834.518.6   

 

 این جامعه شناس می گوید: »اگر به محتوای سوال بالا دقت 
کنید، متوجه خواهید شد که از پاسخ گویان در موقعیت های  
عملی و عینی، نظرخواهی شده است. اما وقتی به مقام 
ذهنی و نظر می رسد نتایج، مقداری متفاوت می شود. به 
عنوان مثال در صفحه 248 همین گزارش آمده است تنها 
22.2 درصد ایرانیان با این عبارت که »همه خانم ها باید 
حجاب داشته باشند حتی اگر به آن اعتقاد نداشته باشند« 
مخالف یا کاملا مخالف هستند و در مقابل 53.1 درصد با 
این عبارت   موافق یا کاملا موافق هستند )موافقان تقریبا 

2.5 برابر مخالفان هستند( با این حال 24.8 درصد در 
وضعیت خنثی قرار دارند و نباید توسط دو سر طیف یارگیری 
شوند. علاوه بر این، کسانی که عملا قصد کشف حجاب یا 
بدحجابی را دارند، لازم است تصویر دقیقی از عده و عُده خود 

داشته باشند و جوگیر نشوند.«

با تایید مصوبه کمیسیون تلفیق در صحن علنی مجلس
مدارس از پرداخت هزینه های آب، برق و گاز معاف شدند

دانش پور- با بررسی معافیت مدارس از پرداخت هزینه 
های آب ، برق و گاز در جلسه علنی مجلس و تایید آن، از 
این پس یکی از مهم ترین دغدغه های اولیای مدارس و 
دانش آموزان حل شد. یکی از اعضای کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلس شورای اسلامی درباره این موضوع 
اعلام کرد: مصوبه کمیسیون تلفیق لایحه بودجه کل 
کشور سال 97 مبنی بر این که مدارس از پرداخت هزینه 
آب و برق و گاز معاف شده اند، در جلسه روز دوشنبه 
مجلس بررسی و با موافقت نمایندگان مواجه شد. 

علیرضا سلیمی در گفت وگو با خراسان خاطرنشان کرد: 
معافیت پرداخت هزینه های مذکور در مصوبه مجلس 
به رعایت الگوی مصرف مشروط شده است.مُهر تایید 
نمایندگان مجلس بر این مصوبه در حالی است که یکی 
دیگر از نمایندگان مجلس تاکید کرد: این مصوبه باعث 
صرفه جویی 700 تا 800 میلیارد تومان در هزینه های 
آموزش و پرورش خواهد شد. جبار کوچکی نژاد گفت: 
براساس این مصوبه، منابع مالی موردنیاز برای اجرای 

این معافیت توسط دولت در بودجه دیده خواهد شد. 

عوارض خروج از کشور برای سفرهای زیارتی ثابت ماند 
معافیت  زائران اربعین از پرداخت عوارض خروج

ــران  نماینــدگان مجلــس ضمــن تصویــب معافیــت زائ
ــرر  ــور، مق ــروج از کش ــوارض خ ــت ع ــن از پرداخ اربعی
کردنــد نــرخ عــوارض خــروج بــرای ســفرهای زیارتــی 

ــد.  ــر بمان ــدون تغیی ب
بــه گــزارش ایلنــا، نماینــدگان در نشســت علنــی 
دیــروز مجلس شــورای اســلامی کــه بــه ادامه بررســی 
ــور  ــال 97 کل کش ــه س ــه بودج ــدی لایح ــش درآم بخ
ــن  ــره 11 ای ــی 3 تبص ــد الحاق ــت، بن ــاص داش اختص
لایحــه را بــه تصویــب رســاندند. بنابــر ایــن مصوبــه، 

ــران  ــرای زائ ــور ب ــروج از کش ــوارض خ ــال 97 ع در س
عتبــات براســاس قانــون بودجــه ســال 96 دریافــت 
37500 تومــان  می شــود کــه بــر ایــن اســاس، 
عوارض ســفرهای هوایــی و 12500 تومــان عوارض 
ســفرهای زمینــی خواهــد بــود. همچنیــن بــر اســاس 
ایــن مصوبــه مجلــس، زائــران اربعیــن کــه از تاریــخ 
3 مهــر 97 تــا 22 آبــان 97 از مرزهــای زمینــی بــه 
مقصــد کشــور عــراق از کشــور خــارج می شــوند، از 

پرداخــت عــوارض خــروج معــاف هســتند.

جدولی که بر اساس آمار  غیر واقعی گزارش داده است 

در پی حــذف آزمــون پایه هفتم مــدارس استعدادهای 
درخشان و نمونه دولتی، دبیرکل شورای عالی آموزش و 
پرورش گفت: از سال تحصیلی آینده، پذیرش دانش آموز 
درپایه هفتم مدارس استعدادهای درخشان و نمونه دولتی 
نخواهیم داشت اما دانش آموزان این مدارس تا زمان دانش 
آموختگی به تحصیل خود در این مدارس ادامه می دهند.  به 
گزارش تسنیم و العالم، مهدی نویدادهم دربــاره مصوبه 

اخیر شــورای عالی آمــوزش و پــرورش برای حذف آزمون 
ورودی مدارس تیزهوشان و سمپاد در پایه هفتم اظهار کرد: 
براساس مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش، آزمون های 
ورودی مدارس نمونه دولتی و استعدادهای درخشان در 
پایه هفتم حذف خواهد شد. پس از دانش آموخته شدن 

دانش آموزان دوره متوسطه اول مدارس سمپاد و نمونه 
ــدارس حــذف خواهند  دولتی در سه ســال آینده، ایــن م
شد. بنابراین دانش آموزانی که در این مدارس مشغول به 
تحصیل هستند، نباید نگران باشند. وی گفت: تاکید ما بر 
این است که جداسازی دانش آموزان اتفاق نیفتد و صاحبان 

استعدادهای برتر از خدمات آموزشی بیشتری در مدارس 
عادی برخوردار باشند و بر این اساس، طرح شهاب موسوم 
به شناسایی و هدایت استعدادهای برتر بیش از گذشته در 
دستور کار آموزش و پرورش قرار خواهد گرفت. نوید ادهم در 
پاسخ به این پرسش که آیا قرار نیست آزمون ورودی مدارس 
غیردولتی نیز حذف شود؟ گفت: این مسئله بحث بعدی 

ماست ولی فعلًا چنین موضوعی در دستور کار قرار ندارد.

مدارس استعدادهای درخشان و نمونه دولتی حذف می شود


